



ISIC/UT/0055/2018

ASUNTO.- Respuesta a Solicitud de Información.

Culiacán Rosales, Sinaloa, a 10 de agosto de 2018

RDAEDYO-01.05

C. Solicitante de Folio 00998118

Presente.

Hago referencia a su solicitud de folio **00998118**, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa y turnada a esta Instituto en la cual solicita lo siguiente:

- 1.-Cuántas personas integran la Coordinación, Unidad o Dirección de Asesores de su institución?*
- 2.-Que presupuesto tiene asignado para la operación (mensual, trimestral o anual) la Coordinación, Unidad o Dirección de Asesores de su institución?*
- 3.-bajo que marco operativo o en cual reglamento se encuadra el alcance y atribuciones de la Coordinación, Unidad o Dirección de Asesores de su institución?*
- 4.-Cual es el Domicilio y/o ubicación física de la Coordinación, Unidad o Dirección de Asesores de su institución?*
- 5.-Desde que fecha entro en operación la Coordinación, Unidad o Dirección de Asesores de su institución?*
- 6.-A los asesores se les paga bajo qué régimen de sueldos y/o salarios y cuáles son los rangos de percepciones; del mayor al menor.*

Respuesta:

Con información proporcionada por parte de la Dirección de Administración y Finanzas de esta Institución, se hace de su conocimiento que el Instituto Sinaloense de Cultura no cuenta con una Coordinación, Dirección, o Unidad de Asesores.

Sin otro en particular, a sus apreciables órdenes.

Al respecto y con fundamento en los artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133, 134 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa vigente, se da trámite a la presente solicitud.

Atentamente,

C. Samuel Abel Nario Escárcega

Responsable de la Unidad de Transparencia.

C.c.p. Dirección General del Instituto Sinaloense de Cultura

C.c.p. Expediente

ARCHIVO: ASESOR

RETENCIÓN: 1 AÑO

Versión: 02